Anna solet dici tres genuisse marias: Quas genuere viri ioseph alpheus 7 zebedeus:
Pria parit christū: Jacobū sa minorē: Et Joseph iustū peperit cū simone iudam.

Tertia maiorē iacobū volucrēq; ioānē: Nec q̄ppe Anna sororē noie Emeriā habuit d
qua nata ē Helysabeth ioānis baptiste mater: Hic ē q; Angelus dixit Mariē: Et ecce Ely
sabeth cognata tua. i. cōsobria tua cōcepit filiū. Anna itaq; cū in p̄ceptis 7 i vjs dñi toto
tēpore vite sue ābulasset: oēm; tēpus suū i orōnib; vigilijs icunijs elymosinisq; ac alijs
bonis operib; cōsumpsisset plena diez q̄euit in dño cui' dormitionis diem qui fuit. xxvi.
iulij mensis: Ecclesia vniuersalis celebrari mādauit.

Zacharis hebreus de vice Abia sacerdos 7 ppha dñi diui ioānis baptiste genitor vir toti
sāctitatis exēplar tēpestare hac Elisabeth vginis marie cōsobrinā duxit vxorē Ambo qui
dem (vt sacra Euangelij luce habet histor.) religione innocētia pietate 7 grātia sanctissimi
Qui cū diu sterilem fuissent 7 iam Elisabeth p̄cessisset in dies suos 7 muliebria ei fieri de
sissent dñs eoz orōnibus p̄morus filium tandē noie ioānē baptistā eis: hoc modo conces
sit. Nam sicut lucas p̄mo ca. scribit cū Zacharias sacerdotio fungeretur in ordine vicis sue
fm consuetudinē sacerdotij sorte exiit vt incensum adoleret: Et āno imperij Augusti. 41.
solus tēplum dñi ingressus vidit angelū dñi in dexterā altaris incensi partē. Quo viso cō
festim zacharias p̄ timore in terrā corruit: Ad quem angelus: Ne timeas (inquit) Zacha
ria: qm̄ exaudita est deprecatio tua: Quia Elisabeth vxor tua sequenti anno pariet tibi fi
lium: 7 vocabis nomen eius ioannē baptistaz: pro quo maximū tibi erit gaudium 7 exul
tatio ac multi in eius natiuitate gaudebūt: Erit. n. magnus coram domino vinū 7 sicerā
non bibet 7 spiritu sancto adhuc ex vtero matris sue replebitur: ac multos filioz israel
(sua p̄dicatione suoq; exemplo) conuertet ad dñm deum (ipsum): Et ipse p̄hibet ante
illū in spiritu 7 virtute helye parare ei plebē perfectā. Et Zacharias: Et vnde hoc: ait: scire
potero qz ego iam senex sum 7 vxor mea p̄cessit in diebus suis: Et dixit: Ego sum: inquit:
angelus domini nomine Gabriel: qui a domino missus tibi sum vt hec ad te euangeliza
rē 7 p̄pterea hoc tue incredulitatis erit signū: qz eris mutus quo vsq; hec implebunt: Ac
sic Zacharias hic vsq; ad filij natiuitatē tacens fuit: Cum igit Zacharias Tēpli fores egres
sus fuisset. nec loqui posset intellexerūt oēs eum visionē vidisse: quod quidē 7 ipse nutib;
quibus poterat explicabat: Cōpletis vero officij sui diebus abiit in domum suā: 7 statim
Elisabeth concepit: Cumq; concepisse se dep̄hendisset. p̄uerecundia quinq; mensibus
se occultauit: In sexto deniq; mense Maria virgo 7 domini mater 7 ipsa a spiritu sancto
gravidata mox ad salutandum eam perexit: Cuius vt salutationem Mariē sensit. Elysa
beth exultauit infans p̄ gaudio in vtero eius Repletq; statim spiritu sancto Elisabeth
exultauit ac voce magna dixit: Et vnde hoc mihi vt veniat mater domini mei ad me:
Beata (inquit) que credidisti quoniam perficientur in te ea que dicta sunt tibi a domino:
Peperit deniq; Elysabeth filium: 7 audierunt vicini 7 cognati eius quia magnificauit do
minus misericordiam suam cum illa 7 congratulabantur ei: Cumq; dies octaua aduenit

19

5180

18

5181

set: vt circūcideretur puer: Innuerunt parentes patri quem vellet vocari eum: Accipiet
q̄ calamū scripsit: dicens Ioannes est nomē eius: et confestim apertum est os eius: et pro-
phetauit dicens: Benedictus dñs deus isrl: q̄z visitauit et fecit redemptionem plebis sue:
Quo prodigio omnes admirati pontificium munus eidem restituerunt: In quo quidem
deinceps ita vixit: vt neminem ex successoribus Iudei parem habuerint vel sanctitate vel
alijs virtutibus: Demum defunctus inter sanctos probos refertur et nonis Nouembrijs
eius natalicijs dies celebrat.

Uiri doctrinis excellentes.

Lornelius Gallus poeta clarissimus in foroliuēsi vrbe natus. 18. Imp̄ij Augu. āno (s; Eu-
sebiū) q̄dragesimotertio vite sue āno: ppria se manu interfecit: Quem Augustus interfe-
ctis Antonio et Cleopatra: et totā Egyptum obtinisset primū Alexandrie et totius Egypti
p̄torē cōstituerat: Qui ea in prouincia (vt Strabo li. 11. meminit) res memorabiles gessit
ac Thebanā vrbe Diospolim appellatam ad solum vsq; euerit: Ex qua etiā multos obe-
liscos et conchas peregrini marmoris Romā postea secū detulit: quibus nūc Roma Ita-
liaq; multis in locis decoratur.

L. Bassus ornatissimus orator: et copiarū Augusti prestantissimus Dux. tempestate hac flo-
ruit: Qui (vt testatur Silius) cum esset scientia clarissimus de vocabulorum origine mul-
tos tractatus edidit: Hunc Imperatorem strenuissimum Cesar Augustus longe ante cō-
tra parthos ad Licinij necem vlscendam miserat: qui in Syriam Irrumpens parthos
ip̄os tribus p̄eljs superauit. Pacorumq; eorum regem herodis filium interfecit: et Ro-
mani rediens de eisdem triumphum duxit: Deniq; ex hac luce sublatus publico funere
sepellitur.

Strabonē etiā historicū et Geographū: ac p̄m nec nō et homerice maiestatis exposito-
rē vt quibusdam placet natione cretensem hīdem tēporibus illustrē fuisse ex operibus suis
inuenimus: Qui cū doctissimus vir esset et magnarū rerum cognitione peritissimus hēret
iter cetera sue v̄tutis monumēta de Geographia mūdi decē et septē lib. ppulchros edidit:
In q̄b̄ vel om̄issas vt neglectas aut vetustate oblit̄ orbis partes ad vnguē restituit: Et di-
ligentissime designauit populos nationes res gestas Montes Maria et eorum terminos
ante oculos nostros clarissime posuit: Sic quippe ex Mitridatis regis sanguine mater-
nali linea (vt ip̄emet testat li. 1. r.) originē duxit: Cuius clarissimum opus diu latinis inco-
gnitū. Nicholaus papa quintus per Gregoriū Typhernatē transferrī in parte voluit. Re-
liquū vero operis mancū v3. Europā: Svarinus veronēsis ad p̄ces Jacobi antonij Mar-
celli patricij veneti viri p̄stantissimi absolutū reddidit.

Solinū q̄z historicū et Oratorem grauiissimū tēpestate istac ex libris ipsius floruisse cōici-
mus: Qui et ip̄e Collectaneorū librū optimū edidit et ad Augustū Cesarē Rome obtulit
In quo similiter terrā pingit ac vrbiū distantias et loca multa mensurat. Eūq; librū colle-
ctaneum. i. de mirabilibus mūdi appellauit.

Titus liuius patavinus vir q̄dem magnus et historicorū tā Grecoꝝ q̄ latinoꝝ princeps: ac
Tragediarū (vt aiunt) scriptor: hoc tēpore (vt Euse. testat) Rome adeo claruit vt multi nobi-
les ex vltimis hispaniarū partibus ad eū vlscendū Romā venerint. Quod diuus hieron̄:
in Ep̄la ad paulinū ex plinio sumptū in his verbis restatur dicens: Ad Titoliuium lacteo
fonte manantē de vltimis hispanie: Galliarūq; sinibus quosdam venisse nobiles legimus
et quos ad contemplationē sui Roma non traxerat: vnus hois fama p̄duxit: Habuit illa
etas inauditum oibus seculis celeberrimūq; miraculū vt vrbe tantam ingressi aliud extra
vrbem quererēt: Sic itaq; liuius cū maximo in honore ab Augusto semper habitus fue-
rit etiā plurimis honoribus et diuitijs ab eo honoratus fuit. Qui cū circa omnē histo:iaz
diligentissimus indagator fuisset: centū et decē historiarū libros conscripsit. in quibus etiā
diu Augustini gesta depicta cernunt licet ad illius vite finē non peruenerit: Eius autem
opeꝝ maximā partē (tēporū malignitate) amissimus: Vixitq; annos. 80. et quarto Imperij

Tyberij Cefaris anno patauij obiit atq; ibidē sepultus fuit: Lutus quidem sepulchrū ad huc in diue virginis Justine vestibulo extat: his titulus adornatus, et milite cui ad occus uilitatēq; fuit ascriptus: et uirtutis sue qui disidentes patauinos ciues suos in patriam reuersus ad concordiam reuocauit: quod quidem ipse adhuc uiuens sibi construxerat: Titus lilius, L. fi. Quarte legiōis, alijs concordialis patauī sibi et suis oibus. Eius aut ossa cū postea inuenta fuissent: Ueneri q; pretoriū ipsius urbis cōcrematū instaurauerūt in cōspicuo ipsius fastigio collocauerunt.

Cornelius nepos p̄tia veronēsis Orator et Rhetoricus atq; Geographus p̄maximus his tēporib; fm Eusebiū in p̄cio fuit: Qui et nōnulla ingenij sui monumēta scripto mādauit: et quā maxie hystoriaz libros cōposuit: libros q; Geographie nobis absolutissime reddidit: Similiter et de uiris illustrib; Annalia scripsit: Chronicozūq; p̄terea libros. Ac libellū q; litteraz ab erudito distinguit luculēter p̄strinxit.

P. Ouidius Naso Sulmonēsis clarissimus poeta tempestate hac, Rome claruit et multa conscripsit: hic ex Sulmone Bruciorum oppido ortum habuit: sicut ipsemet testatur dicens Sulmo mihi patria est gelidis uberrimus undis. Miliaq; nouies distat ab urbe decem: qui et apud Athenas primo poeticam deinde philosophicam disciplinam optime didicit: uenientiq; Romam apud Augustum Cefarem et uita et carmine plurimum ualuit: Sed multorum post diez curricula anno etatis sue quinquagesimo ab eodē Augusto i pōtū Insulam apud Sarmatas relegatus est. Quo aut crimine non satis constat. Cū alijs uisio dent: q; libros de Arte Amandi composuerit: quibus Iuuenes in matronaz libidinem nimium inflamabat. Alij uero affirmant: q; cum liua drusilla Imperatrice concumberebat: Quod quidem leue uideretur: Quia si Impator cū uxore eū cōcubuisse didicisset nō exilio sed morte eū multasset: Nec rursus p̄pter libros de arte amandi cū ea etate lasciuia carmina multi descripserint: uerūtamē ipse de se libro d̄ ponto sic inquit: Naso minus prudens artem diuin tradit amandi. Doctrinē triste precū magister habet: Cuius quippe mores ea erant facilitate qua et carmina: Infra notatos aut hic post se reliquit libros a se editos uidelicet.